
D.D.S. n. 5900

2020 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della regione siciliana;
VISTA la l.r. 23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art.13 della L.18 Agosto 1962, n.1338;
VISTO l’art.2 comma 4 del d. lgs. n.184/1997;
VISTO  il  parere  n.1103  del  Consiglio  di  Giustizia  Amministrativa  reso  nell’adunanza  del  10 
novembre 1998;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA l’istanza  del  16/11/2020  assunta  al  protocollo  informatico  del  Dipartimento  Funzione 
Pubblica al numero 105301, con la quale il Sig. La Rosa  Giuseppe nato a Palermo il 13/04/1959, 
chiede ai fini di quiescenza il riscatto parziale per mesi 8 del periodo di frequenza del corso laurea 
in Giurisprudenza presso la facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli studi di Palermo;
VISTO il certificato dell’Università degli studi di Palermo del 18/7/2005  dal quale risulta che il 
Sig.  La  Rosa  Giuseppe  era  regolarmente  iscritto  alla  Facoltà  di  Giurisprudenza  dall'anno 
accademico 1977 al 1981;
VISTO lo  Stato Matricolare Regionale;
VISTO il D.A. n.190 del 20/5/1987 registrato alla Corte dei Conti il 4/7/1987 reg. 17 fgl. 36 il Sig. 
La  Rosa   Giuseppe è  stato  immesso  nel  ruolo  amministrativo  della  Regione  Siciliana  con  la 
qualifica di Assistente Amministrativo a decorrere dal 31/5/1986.
VISTO il Foglio matricolare militare;

VISTE le tabelle di cui al DM 31/8/2007 pubblicate nella GURI n 258 del 6/11/2007:
VISTO l'art. 1 comma  77 della legge 247 del 24/12/2007;
CONSIDERATO che il  contributo di  riscatto  deve  essere  determinato in  base  agli  elementi  da 
valutare  alla  data  di  presentazione  dell’istanza  come  da  scheda  allegata,  parte  integrante  del 
presente provvedimento;
VISTA la nota protocollo n 120188 del 23/10/2019 relativa alla posizione economica del Sig  La 
Rosa  Giuseppe alla data dell'istanza;
VISTA la nota protocollo n.115684 del 10/12/2020 con la quale il Sig La Rosa  Giuseppe accetta  di 



pagare l'onere unica soluzione giusto bonifico bancario n 1201203450359968 del 10/12/2020;
RITENUTO per quanto sopra esposto di dovere procedere al riscatto parziale del corso laurea ai fini 
di quiescenza in favore del Sig. La Rosa Giuseppe, per  anni 0 mesi 8 giorni 0 ;

DECRETA
Art. 1)Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, al Sig. La Rosa 
Giuseppe nato a Palermo il 13/04/1959, è consentito il riscatto parziale ai fini di quiescenza, ai sensi 
dell’art. 2 del D.L. 184/97, del corso legale degli studi universitari Giurisprudenza  per anni 0 mesi 
8 giorni 0, verso pagamento del contributo di euro 15.746,57. 
Art. 2)Dare atto che il contributo di riscatto di  euro  15.746,57 è stato versato dal Sig.  La Rosa 
Giuseppe  in conto entrata del Bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 3404/01 Capo 17 per 
l’esercizio finanziario in corso giusto bonifico bancario n 1201203450359968  del 10/12/2020.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, e  all'interessato.
Palermo, lì  11/12/2020                                   

Il Dirigente del Servizio 
       Funzionario Direttivo                                                                    Rosario Vitrano
         Rosa Maria Marino


		2020-12-11T12:08:48+0100
	ROSARIO VITRANO




